マンション２０２５ビジョン懇話会 シンポジウム開催のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は協会運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当協会では昨年７月より、後期高齢者の急増などに象徴される「２０２５年問

題」に伴うマンションを取り巻く環境の様々な変化を踏まえ、マンション管理において

将来想定される課題等につき、各分野を代表する有識者の方々に様々な角度から考察・

検討をいただいてまいりましたが、今般、そのとりまとめのシンポジウムを開催する運

びとなりましたので、下記のとおりご案内いたします。

 つきましては、ご興味のある方のご来場をお待ちしております。なお、その際は、別

紙のとおり事前のお申し込みをお願い申し上げます。

謹白

記

 １．日 時 平成２７年３月１６日（月） １３：３０から１６：００まで

 ２．場 所 東海大学校友会館 阿蘇・朝日の間

東京都千代田区霞が関３－２－５ 霞が関ビル３５階

電話：０３－３５８１－１３１３（代表）

 ３．次 第 基調講演

       ① 宮城 秋治氏（一級建築士、公益社団法人日本建築家協会関東甲信

越支部メンテナンス部会長）

         テーマ（予定）：マンションを 100年維持するために必要なこと

       ② 篠原みち子氏（弁護士、マンション２０２５ビジョン懇話会委員）

         テーマ（予定）：高経年マンションが抱える課題等について

       パネルディスカッション

        本懇話会委員及び講演者によるパネルディスカッション

        テーマ（予定）：高経年マンションが抱える課題とその対策

 ４．参加費 無料

以 上

マンション２０２５ビジョン懇話会メンバー ［順不同・敬称略］

座長

齊藤 広子 明海大学不動産学部教授

委員

篠原 みち子 弁護士（篠原法律事務所）

秋山 哲一 東洋大学理工学部建築学科教授

浅見 泰司 東京大学大学院工学系研究科教授

戎 正晴 明治学院大学大学院法務職研究科教授・弁護士（戎・太田法律事務所）

遠藤 和義 工学院大学建築学部建築学科教授

花里 俊廣 筑波大学芸術系教授

三井 康壽 政策研究大学院大学客員教授・公益社団法人日本不動産学会会長

山本 育三 特定非営利活動法人全国マンション管理組合連合会会長

親泊 哲 一般社団法人日本マンション管理士会連合会会長